

## **BÁO CÁO**

**Tổng kết thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW, ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII và Kế hoạch số 10-KH/TW, ngày 06/6/2018 của Bộ Chính trị thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW về “tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ”**

Thực hiện Công văn số 2545/SNV-TCBC ngày 04/5/2026 của Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hoá về việc báo cáo tổng kết Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.; UBND phường Bỉm Sơn báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau:

### **I. KHÁI QUÁT ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH**

**1. Đặc điểm, tình hình của địa phương, cơ quan, đơn vị tác động đến việc thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW.**

Thực hiện Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15, ngày 16/6/2025 của Ủy Ban Thường Vụ quốc Hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thanh Hóa năm 2025; phường Bỉm Sơn được thành lập trên cơ sở sắp xếp toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của các phường Đông Sơn, Lam Sơn, Ba Đình(thị xã Bỉm Sơn), xã Hà Vinh thành phường mới có tên gọi là Phường Bỉm Sơn; tổng diện tích tự nhiên 51,91 km<sup>2</sup>, dân số 47.809 người; Toàn phường có 77 tổ chức Đảng trực thuộc Đảng ủy phường, 3.352 Đảng viên, 35 thôn, khu phố; 17 trường học từ bậc mầm non đến trung học cơ sở thuộc quản lý của UBND phường, 4 Trạm y tế, 01 Bệnh viện và 01 Trung tâm y tế, có 182 doanh nghiệp đóng trên địa bàn phường; Có 2 tổ chức tôn giáo là Công giáo và Phật giáo, trong đó: Đạo công giáo 5.245 giáo dân, Phật giáo trên 3.000 phật tử.

Bộ máy chính quyền phường Bỉm Sơn được kiện toàn trên cơ sở sắp xếp, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn và đơn vị sự nghiệp theo đúng nghị quyết, quyết định đã ban hành. Sau khi thành lập các tổ chức hành chính tương đương và Trung tâm phục vụ hành chính công, UBND phường đã bổ nhiệm, bố trí cán bộ, công chức theo vị trí việc làm, bảo đảm hoạt động ổn định, thông suốt, hiệu lực, hiệu quả. Sau sáp nhập tổng số biên chế của phường được giao 62 biên chế, tổng số biên chế hiện có 48 người. Trong đó, diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý 01 người; 02 Phó Chủ tịch; trưởng các phòng cơ quan chuyên môn: 03 người;

phó trưởng phòng, cơ quan chuyên môn: 04 người; phó Giám đốc trung tâm phục vụ hành chính công: 01 người.

Nhìn chung, lãnh đạo, quản lý đều đảm bảo các tiêu chuẩn theo quy định; thực hiện tốt công tác lãnh đạo quản lý, nâng cao chất lượng hoạt động của chính quyền địa phương sau sáp nhập.

- Kết quả đánh giá chất lượng cán bộ, công chức, viên chức năm 2025 tại thời điểm ngày 31/12/2025; tổng số cán bộ, công chức tham gia đánh giá xếp loại 48 người. Kết quả đánh giá:

+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 11 người (trong đó: Lãnh đạo quản lý: 03 người, công chức chuyên môn: 08 người);

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 37 người, trong đó: Lãnh đạo quản lý: 06 người, công chức chuyên môn: 31 người.

**2. Đánh giá những thuận lợi và khó khăn tác động, ảnh hưởng đến việc triển khai, tổ chức thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW và Kế hoạch số 10-KH/TW, nhất là sau khi thực hiện việc sắp xếp tổ chức bộ máy và triển khai mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.**

**\* Thuận lợi:**

- Nghị quyết 26-NQ/TW được cụ thể hóa thành chủ trương rõ ràng và thống nhất, định hướng bố trí, sắp xếp tinh gọn bộ máy, đảm bảo hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

- Nâng cao vai trò của chính quyền cấp xã trong thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp; giúp cấp xã gần dân, sát dân, tạo thuận lợi trong giải quyết thủ tục hành chính, an sinh xã hội cho người dân.

- Chính quyền địa phương 02 cấp đã thúc đẩy ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số... Giảm phụ thuộc vào giấy tờ.

**\* Khó khăn**

- Sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp, yêu cầu nhiệm vụ của chính quyền cấp xã nhiều hơn, do vậy không tránh khỏi tình trạng chèn giũa yêu cầu và thực thi nhiệm vụ.

- Trình độ chuyên môn giữa các cá nhân không đồng đều trong khi khối lượng công việc nhiều, mỗi cán bộ, công chức phải thực hiện kiêm nhiệm nhiều nhiệm vụ.

- Cơ sở hạ tầng, điều kiện làm việc còn hạn chế, trang thiết bị, hệ thống công nghệ chưa đồng bộ, thời gian đầu đã gây ra nhiều khó khăn trong thực thi nhiệm vụ của cơ quan đơn vị.

**II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT**

**1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện**

1.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết số 26-NQ/TW và Kế hoạch số 10-KH/TW.

Cấp ủy Đảng các xã, phường trước sáp nhập đã kịp thời ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo triển khai học tập Nghị quyết theo hướng dẫn của cấp trên cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên trong các chi bộ bằng nhiều hình thức: Tổ chức học Nghị quyết tập trung, trực tuyến, lồng ghép trong các đợt sinh hoạt chính trị... Nội dung truyền đạt bám sát tinh thần nghị quyết, kế hoạch; có liên hệ thực tiễn; tỷ lệ cán bộ, đảng viên tham gia học tập đạt cao... góp phần nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất trong toàn hệ thống chính trị.

1.2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, trọng tâm là việc cụ thể hóa các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thành các nghị quyết, quy định, kết luận, kế hoạch, đề án cụ thể phù hợp tình hình thực tiễn, gắn với đặc điểm, tình hình, điều kiện đặc thù và yêu cầu nhiệm vụ chính trị của mỗi địa phương, cơ quan, đơn vị.

Trong thời gian qua, UBND phường tập trung vào việc cụ thể hóa các chủ trương, định hướng lớn của Đảng, Nhà nước, đặc biệt là Nghị quyết số 26-NQ/TW và các chương trình, kế hoạch đề án cụ thể, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương; ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện, cụ thể:

Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức; Rà soát, sắp xếp, bố trí đội ngũ cán bộ công chức phù hợp với chuyên môn, chức năng nhiệm vụ, vị trí việc làm; Quản lý, đánh giá cán bộ công chức dựa trên kết quả thực hiện nhiệm vụ; Nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính, tác phong, lề lối làm việc của cán bộ, công chức

1.3. Công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc, hướng dẫn việc tổ chức thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW và Kế hoạch số 10-KH/TW tại cơ quan, đơn vị.

- Nhằm cụ thể hóa Nghị quyết số 26, Kế hoạch số 10 trong công tác kiểm tra, giám sát, UBND phường xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ của cán bộ, công chức, việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính...

- Việc quán triệt và triển khai Nghị quyết số 26-NQ/TW và Kế hoạch số 10 được thực hiện nghiêm túc và đồng bộ. Việc sắp xếp, bố trí lại đội ngũ sau tinh gọn bộ máy cơ bản đảm bảo đúng quy định, phù hợp năng lực, sở trường công tác, đã hạn chế được những xáo trộn trong quá trình sắp xếp.

- Trong bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức sau khi thực hiện sắp xếp tinh gọn bộ máy, đã xem xét tiêu chuẩn chức danh, cơ cấu đội ngũ cán bộ công chức đủ đảm bảo các tiêu chí theo quy định; đã thực hiện điều động, biệt phái nhằm bố trí, sắp xếp phù hợp với tình hình thực tế của từng cơ quan, đơn vị.

- Đã thể hiện rõ về phân cấp phân quyền trong thực hiện nhiệm vụ, giảm tầng nấc trung gian; bộ máy chính quyền phường vận hành ổn định. Trong đó, các

cấp ủy Đảng đã đóng vai trò hạt nhân chính trị trong triển khai thực hiện Nghị quyết.

## **2. Kết quả việc thực hiện các quan điểm chỉ đạo và Hai trọng tâm, Năm đột phá của Nghị quyết số 26-NQ/TW.**

*2.1. Về hoàn thiện cơ chế, chính sách, xây dựng đội ngũ cán bộ đặt trong tổng thể của công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng gắn với đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng; củng cố, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, thu hút, trọng dụng nhân tài. UBND phường đã bám sát các quan điểm chỉ đạo của Nghị quyết, triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm hoàn thiện cơ chế, chính sách về công tác cán bộ gắn với nhiệm vụ xây dựng, chỉnh đốn Đảng và đổi mới phương thức lãnh đạo:*

- Thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy theo hướng tinh gọn, giảm đầu mối trung gian, bảo đảm hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

- Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức từng bước được chuẩn hóa về trình độ chuyên môn, lý luận chính trị, năng lực thực tiễn.

- Chú trọng công tác đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực; tạo điều kiện cho cán bộ tham gia các lớp đào tạo, cập nhật kiến thức mới, nhất là về chuyển đổi số, cải cách hành chính.

*2.2. Về chuẩn hóa, siết chặt kỷ luật, kỷ cương, tạo môi trường, cơ chế thúc đẩy đổi mới, sáng tạo và bảo vệ cán bộ; phân công, phân cấp gắn với giao quyền, ràng buộc trách nhiệm, kiểm soát quyền lực và xử lý nghiêm minh sai phạm.*

UBND phường đã tập trung triển khai các nội dung đột phá nhằm nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính và kiểm soát quyền lực:

- Thực hiện chuẩn hóa chức danh, tiêu chuẩn cán bộ, công chức theo quy định; bố trí đúng người, đúng việc.

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; siết chặt việc chấp hành giờ giấc, quy chế làm việc, đạo đức công vụ trong cơ quan, đơn vị.

- Đẩy mạnh phân công, phân cấp gắn với giao quyền cụ thể cho từng cá nhân, bộ phận; đồng thời gắn liền với trách nhiệm rõ ràng của người đứng đầu.

*2.3. Về phát huy vai trò của Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và cơ quan truyền thông, báo chí trong công tác cán bộ và xây dựng đội ngũ cán bộ, cơ chế để cán bộ, đảng viên gắn bó với Nhân dân và thông qua Nhân dân để xây dựng Đảng, xây dựng đội ngũ cán bộ.*

UBND phường đã chú trọng phát huy vai trò của các chủ thể trong hệ thống chính trị và Nhân dân trong công tác cán bộ:

- Phối hợp chặt chẽ với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể trong giám sát, phản biện xã hội đối với hoạt động của cán bộ, công chức.

- Tăng cường công khai, minh bạch trong hoạt động quản lý nhà nước, tạo điều kiện để Nhân dân tham gia góp ý xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã ngày càng hoàn thiện.

### **3. Kết quả việc triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu**

#### *3.1. Về đội ngũ cán bộ, công chức.*

Sau khi sáp nhập cán bộ công chức được bố trí đảm bảo cho hoạt động của các phòng, cơ quan, đơn vị. Tổng số biên chế được tạm giao năm 2026 đối với phường 62 biên chế (không bao gồm biên chế BCH Quân sự). Tổng số cán bộ, công chức xã hiện có: 48 người (Không bao gồm BCH Quân sự). Cụ thể: Lãnh đạo UBND: 03 người; HĐND phường: 03 người; Văn phòng HĐND&UBND: 09 người (01 Chánh VP, 01 Phó Chánh VP, 7 công chức chuyên môn); Phòng Kinh tế, hạ tầng và Đô thị: 10 người (trong đó Lãnh đạo: 01 Trưởng phòng, 02 Phó Trưởng phòng và 11 công chức chuyên môn); Phòng Văn hóa - Xã hội: 10 người (vị trí lãnh đạo: 02 người và công chức chuyên môn: 08 người); Trung tâm Phục vụ hành chính công: Tổng 8 người (01 Phó Giám đốc và 07 công chức chuyên môn).

Cụ thể:

+ Về trình độ chuyên môn: Thạc sĩ: 08 người, chiếm tỷ lệ 16,7%; Đại học: 40 người, chiếm tỷ lệ 83,3%.

+ Về lý luận chính trị: Cao cấp: 07 người, chiếm 6,06%; Trung cấp: 31 người, chiếm 93,94%.

+ Giới tính: nữ: 29 người, chiếm 60,42%

Nhìn chung đội ngũ cán bộ, công chức đảm bảo về chất lượng, chuyên môn nghiệp vụ, có năng lực công tác tốt, có kinh nghiệm thực tiễn từ cơ sở, đảm bảo tiêu chuẩn về phẩm chất chính trị, trình độ chuyên môn, lý luận chính trị... khả năng đáp ứng nhiệm vụ cao.

#### *3.2. Về công tác cán bộ*

- Công tác giáo dục chính trị tư tưởng, lập trường, bản lĩnh chính trị và đạo đức cách mạng của người cán bộ, đảng viên. Cán bộ, công chức được tham gia các đợt sinh hoạt chính trị định kỳ, học nghị quyết... theo chương trình, kế hoạch do các cấp ủy Đảng triển khai. Mỗi cán bộ, công chức có lập trường tư tưởng chính trị vững vàng.

- Công tác bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử: Công tác bổ nhiệm được triển khai thực hiện theo đúng quy trình và quy định theo Nghị định 170/2025/NĐ-CP đối với cán bộ, Nghị định 115/2025/NĐ-CP đối với viên chức; thực hiện hồ sơ, tiêu chuẩn chính trị theo các văn bản hướng dẫn của cấp trên.

- Công tác quy hoạch cán bộ; đào tạo, bồi dưỡng cán bộ đến thời điểm hiện tại, UBND phường đang triển khai rà soát quy hoạch, bổ sung nguồn nhân sự cho

các giai đoạn; xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức và người lao động; chú trọng đào tạo, bồi dưỡng, cán bộ trẻ có bản lĩnh, năng lực nổi trội và triển vọng vào các chức danh lãnh đạo, quản lý.

- Công tác luân chuyển, biệt phái và thực hiện chính sách cán bộ, trong đó có chính sách sử dụng, quản lý cán bộ, chính sách đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, chính sách tiền lương, nhà ở; chính sách đối với cán bộ xã (kiêm nhiệm và chuyên trách), ...

Sau khi thực hiện sáp nhập phường đã thực hiện tiếp nhận và bổ nhiệm 8 công chức lãnh đạo quản lý thuộc các phòng, cơ quan chuyên môn, đơn vị; tiếp nhận và phân công tác cho 34 công chức; biệt phái đối với 01 công chức chuyên môn; bổ nhiệm Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ HCC; bổ nhiệm lại đối với 05 viên chức lãnh đạo quản lý thuộc lĩnh vực giáo dục.

- Kết quả của công tác đánh giá cán bộ xuyên suốt, liên tục, đa chiều, theo tiêu chí cụ thể có tính điểm, bằng kết quả sản phẩm, so sánh với chức danh tương đương; về khung tiêu chuẩn, tiêu chí trong đánh giá cán bộ; về gắn việc thực hiện chỉ tiêu, kế hoạch với trách nhiệm của cấp ủy, tập thể lãnh đạo và người đứng đầu; về xếp loại chất lượng hàng năm người đứng đầu và lãnh đạo, quản lý các cấp...

Công tác đánh giá cán bộ được triển khai theo đúng hướng dẫn của cấp trên, triển khai đảm bảo dân chủ, công khai, minh bạch, phán ánh được kết quả thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao của mỗi cán bộ, công chức, viên chức.

- Công tác kiểm tra, giám sát và kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ; công tác bảo vệ chính trị nội bộ; trong đó lưu ý về tính phòng ngừa, tính phát hiện, tính cảnh báo và tính kịp thời.

Theo tinh thần Nghị quyết số 26-NQ/TW, công tác kiểm tra, giám sát, kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và bảo vệ chính trị nội bộ được thực hiện nghiêm, đồng bộ, thường xuyên, với trọng tâm là phòng ngừa từ sớm, phát hiện kịp thời, cảnh báo chủ động và xử lý nghiêm minh.

- Công tác chuyển đổi số, môi trường số trong quản lý cán bộ và thực thi công vụ; về thực hiện cải cách hành chính, kỷ luật, kỷ cương và liêm chính công vụ.

Nhằm triển khai các hoạt động của chính quyền hiệu lực, hiệu quả và kịp thời, UBND phường đã đẩy mạnh chuyển đổi số, xây dựng môi trường số. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ nhân dân. Xây dựng quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân phường và mỗi cơ quan đơn vị; Chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc của cán bộ, công chức và người lao động; Trong thực thi công vụ, mỗi cán bộ công chức nêu cao đạo đức công vụ, ý thức trách nhiệm phục vụ nhân dân.

Hiện tại việc quản lý cán bộ, công chức được thực hiện quản lý kết hợp giữa hồ sơ giấy và quản lý trên hệ thống quản lý cán bộ, công chức, viên chức.

### **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

#### **1. Ưu điểm.**

Đã thực hiện quán triệt đầy đủ, sâu sắc các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp được nêu trong Nghị quyết; xác định rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của tổ chức, cơ quan, đơn vị và người đứng đầu chủ động tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đồng bộ, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm với lộ trình phù hợp, quyết tâm cao; thường xuyên kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện để tạo chuyển biến tích cực trong đổi mới công tác cán bộ, quản lý, xây dựng và quản lý tốt đội ngũ cán bộ.

#### **2. Hạn chế và nguyên nhân**

Bên cạnh những kết quả đạt được, trong việc thực hiện Nghị quyết còn có một số hạn chế nhất định:

- Đối với chính quyền cấp xã, khối lượng công việc ngày càng lớn trong khi biên chế cấp xã hạn chế, phải kiêm nhiệm nhiều lĩnh vực.
- Việc triển khai đồng bộ các nhiệm vụ của Nghị quyết đôi khi còn dàn trải, khó đi vào chiều sâu.
- Chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã trong thực thi nhiệm vụ giữa các phòng, ban, cơ quan, đơn vị không đồng đều.

### **IV. PHƯƠNG HƯỚNG, ĐỀ XUẤT VÀ KIẾN NGHỊ**

#### **1. Đề xuất phương hướng, định hướng trong thời gian tới**

- Tiếp tục quán triệt, thực hiện Nghị quyết 26-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ; đưa ra giải pháp cụ thể để thực hiện.
- Tiếp tục thực hiện công tác rà soát, siết chặt kỷ luật, kỷ cương, kiểm soát chặt chẽ việc thực hiện các khâu trong công tác cán bộ. Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, phát huy đội ngũ cán bộ nữ.
- Tiếp tục sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy theo hướng giảm đầu mối, tránh chồng chéo, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; đồng thời cơ cấu đội ngũ cán bộ, công chức theo đúng vị trí việc làm, khung năng lực, đảm bảo đúng người, đúng việc, giảm số lượng, nâng cao chất lượng cơ cấu hợp lý, đẩy mạnh cải cách hành chính.
- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về công tác cán bộ.

**2. Đề xuất các quan điểm, giải pháp đột phá để thực hiện được mục tiêu xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, trọng tâm là cấp chiến lược và cấp cơ sở, có tư duy, năng lực quản trị tiên tiến, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong kỷ nguyên phát triển mới.**

- Xác định cấp xã là cấp trực tiếp tổ chức thực hiện và phục vụ Nhân dân, giữ vai trò quyết định hiệu quả của hệ thống chính quyền cơ sở; do đó, việc xây dựng đội ngũ cán bộ cấp xã phải là khâu đột phá trong công tác cán bộ.

- Xây dựng đội ngũ cán bộ cấp xã dựa trên năng lực thực chất và kết quả công việc, lấy hiệu quả phục vụ Nhân dân làm thước đo chủ yếu.

- Đổi mới mạnh mẽ tư duy quản lý sang tư duy quản trị hiện đại, ứng dụng công nghệ số, quản lý theo mục tiêu, dữ liệu và kết quả đầu ra.

- Bảo đảm tính đồng bộ giữa tuyển dụng, đào tạo, sử dụng, đánh giá và đãi ngộ, gắn với vị trí việc làm và yêu cầu nhiệm vụ cụ thể.

Trên đây là báo cáo Tổng kết thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW, ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII và Kế hoạch số 10- KH/TW, ngày 06/6/2018 của Bộ Chính trị thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW trên địa bàn phường Bim Sơn./.

**Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ tỉnh;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Ban Xây dựng Đảng;
- Lưu: VT, VHXX.

**CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thanh Tùng**